PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara de Vereadores de Jatobá
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, 21 - Centro - 56470-000.

CNPJ 01.615.668/0001-06         Jatobá - Pernambuco

Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br     Página 1 de 1

INDICAÇÃO NO 019/2020

                   Indico a Mesa Diretora da Câmara, ouvido o Plenário e atendida às

formalidades regimentais desta Casa, que após apreciação em sessão da Câmara,

seja enviada esta Indicação ao Exmo. Senhor Deputado Federal Augusto Coutinho –

SD e ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Alberto Feitosa para que os mesmos

destinem uma Emenda Parlamentar para a compra de um Respirador, Testes

Rápidos e EPIs para o Município de Jatobá – PE.

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

                     Devido a Pandemia do Corona Vírus que se alastra a cada dia no
nosso país, e já tendo no nosso município casos confirmados da doença. Venho
através desta Indicação, solicitar aos Nobres Deputados, que destinem uma
Emenda Parlamentar para compra de um Respirador, Testes Rápidos e EPIs para
melhorar o atendimento aos nossos munícipes.

                     Desde já conto com a agilidade e compreensão des  Vossa Exs.ª diante
do pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2020.

Mardônio Tolentino Varjão

Vereador - SD